
Smlouva o zajištění pořadu 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 
Pořadatel: 

Statutární město Pardubice 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice 

IČ: 00274046 

DIČ: CZ274046 

zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu: xxxxx 

       a 

dodavatel programu: 

Pardubický dětský sbor, z. s. 

sídlo: Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČ: 22686401 

zastoupený: Zdeňkem Kudrnkou, předsedou spolku 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxx 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. L 6526 

 

uzavírají mezi sebou níže uvedené dne, měsíce a roku tuto  

 

smlouvu o zajištění pořadu 
 

I. Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi pořadatelem a 

dodavatelem programu při realizaci kulturního pořadu (veřejného vystoupení) s názvem 

Štědrovečerní zpívání.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel programu se touto smlouvou zavazuje realizovat pro pořadatele v době, v 

rozsahu a v místě dle čl. III. této smlouvy při splnění Všeobecných podmínek, které jsou 

přílohou této smlouvy, kulturní pořad s názvem Štědrovečerní zpívání.  

2. Pořadatel se zavazuje zajistit dodavateli programu níže dohodnuté podmínky a prostředí 

umožňující řádný průběh celého pořadu a uhradit za řádně provedený pořad dohodnutou 

cenu dle čl. IV. této smlouvy a dle Všeobecných podmínek, které tvoří přílohu této 

smlouvy.   



 

III. Název pořadu, den, rozsah a místo konání: 

 

1. Název pořadu: Štědrovečerní zpívání  

2. Doba zahájení pořadu: 24. prosince 2023 ve 23:00 hod.  

3. Předpokládaná doba trvání pořadu: 60 minut.  

4. Místo provedení pořadu: podium umístěné na Pernštýnském náměstí v Pardubicích. 

 

IV. Cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně provedený kompletní pořad činí  

57. 000,- Kč (slovy padesát sedm tisíc korun českých). Dodavatel programu není plátcem 

DPH. 

2. Cena dle odst. 1. tohoto článku smlouvy je cena konečná a zahrnuje honorář pro účinkující 

soubor Pardubický dětský sbor, z. s. včetně sólistů a varhaníků, pronájem varhan a další 

technická opatření nezbytná k řádnému provedení pořadu.  

3. Platební podmínky jsou uvedeny v příloze této smlouvy.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění.   

2. Smluvní strany se dohodly, že pořadatel bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle 

k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této smlouvy pořadatel 

bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany 

se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů fyzických osob.  

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (§ 504 občanského zákoníku).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 

počátku. 

5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Po podpisu této smlouvy převezme jedno vyhotovení pořadatel a jedno vyhotovení 

dodavatel programu. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 



7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text 

smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou 

formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo 

započato s plněním. 

8. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 

podmínky nabídky. 

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si 

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 

občanským zákoníkem.   

11. Uzavření této smlouvy nezbavuje pořadatele a dodavatele programu povinnosti vyřídit si 

podle platných předpisů příslušná povolení k veřejné produkci (obecní úřad, OSA apod.). 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky, které tvoří přílohu této 

smlouvy. Obě smluvní strany Všeobecným podmínkám rozumí a souhlasí s nimi. 

13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svobodných projevů vůle připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: 

Všeobecné podmínky 

 

 

V Pardubicích dne 5.12.2023 

 

 

 

Pořadatel          Dodavatel programu                                                                

(podpis, razítko)                                                                                   (podpis, razítko) 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

 

 

Závazky dodavatele programu: 

1. Dodavatel programu je povinen dostavit se na místo vystoupení včas, tj. aby byl 

schopen zahájit své vystoupení ve sjednanou dobu. Výkon provede ve sjednaném 

rozsahu a nejvyšší možné kvalitě. V případě, že dodavatel programu nesplní svou 

povinnost provést vystoupení včas nebo ve sjednaném rozsahu nebo kvalitě, je 

pořadatel programu oprávněn požadovat slevu ve výši 20 % ze sjednané ceny. 

2. Dodavatel programu odpovídá za zachování pořádku v průběhu vystoupení, za 

dodržení autorsko-právních, bezpečnostních, požárních, hygienických a ostatních 

obecně právních předpisů. 

3. Dodavatel programu je povinen zajistit veškeré povinnosti spojené s ohlašováním 

povinností vůči zástupcům autorských práv. Náklady s tím spojené nese dodavatel 

programu.  

4. Dodavatel programu nese plnou odpovědnost za správnost výše uvedených údajů. 

5. Platba za vystoupení se provádí fakturací se splatností 7 kalendářních dnů, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Zálohová faktura bude dodavatelem programu vystavena a 

doručena pořadateli po nabytí účinnosti smlouvy, nejpozději však do 15. 12. 2023. 

  

Závazky pořadatele: 

1. Pořadatel odpovídá za vytvoření vhodných podmínek pro uskutečnění vystoupení, a to 

jak technických, tak i společenských – např. vhodné šatny, hygienická zařízení, 

technická vybavení obvyklé pro sjednané vystoupení – pokud není ve smlouvě 

uvedeno jinak. 

 

Odpovědnost při neuskutečnění dohodnutého vystoupení 

1. Důvody na straně dodavatele programu: 

Dodavatel programu může od smlouvy odstoupit jen ve zvláště odůvodněných a 

doložených případech, týkajících se jeho osoby, případně členů jeho souboru. V těchto 

případech nevzniká žádné smluvní straně nárok na úhradu vzniklých nákladů a ceny za 

realizaci pořadu. Důvody odstoupení od smlouvy však musí být pořadateli sděleny 

neprodleně po jejich vzniku. 

 

Nepředvídatelné události 

1. Bude-li představení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 

události ležící mimo smluvní strany – např. epidemie, přírodní katastrofa, mají obě 

smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu škody. Stát se tak 

může až po předchozím průkazném vyrozumění zástupců smluvních stran. V případě 

nesplnění této povinnosti, pokud se dodavatel programu dostaví na místo vystoupení, 

má nárok na úhradu skutečných nákladů pořadatelem. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Všeobecné podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy. 


